АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

Об утверждении итогов муниципального этапа областного фестиваля
детского художественного творчества «Дорога и дети»

в соответствии с приказом комитета по образованию администрации
города Мурманска от 31.05.2023 NQ1209 «О проведении муниципального этапа
областного фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети»
среди обучающихся образовательных учреждений города Мурманска» в период'
с 25.05.2023 по 29.09.2023 года на базе Центра профессиональной ориентации
«ПрофСтарт», проведен муниципальный этап областного фестиваля детского
художественного творчества «Дорога и дети».

На конкурс было представлено 49 работ из 19образовательных учреждений
города Мурманска.

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри конкурса,
при к азы в а ю:

1. Утвердить список победителей муниципального этапа областного
фестиваля детского художественного творчества «Дорога и дети» (приложение
NQ1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений города
Мурманска рассмотреть возможность поощрения педагогических работников,
подготовивших победителей муниципального этапа областного фестиваля
детского художественного творчества «Дорога и дети» (приложение NQ2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А.,
начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав
несовершеннолетних.

Председатель комитета Т.М. Ларина

Приложение N2 1
К приказу от ./О,Ю Z02J. N2 -!у6:[

Список победителей
муниципального этапа областного фестиваля детского художественного

творчества «Дорога и дети»

Конкурс изобразительного искусства «ЮИД шагает по стране!»
1 возрастная группа

1 место:
_Пронина Елена, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия NQ7»;
11место:
_Васильев Игорь, Монахов Дмитрий, Сумарчук Игорь, воспитанники МБДОУ NQ57
г. Мурманска;
IП место:
_Кулаков Максим, воспитанник МБДОУ г. Мурманска NQ136;

11возрастная группа
1 место:
_Ромодина Кира, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ NQ11;
11место:
_Шабалова Ульяна, Гулуева Рая Этибар Кызы, обучающиеся МБУ ДО г. Мурманска
Первомайский ДДТ;
111место:
_Морозов Владислав, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия NQ24»;
_Нагиева София, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия NQ24»;
_ Кравченко Алена, Мокеева Ульяна, Юшкова Любовь, обучающиеся МБОУ г.
Мурманска «Прогимназия NQ24»;

111возрастная группа
1 место:
- Лобанова Анна, обучающаяся МБОУ МПЛ;
11место:
_Голикова Анна, Кузнецова Алиса, Торшина Виктория, обучающиеся МАУДО ДДТ
им. А. Бредова;
111место:
_Седунова Алина, Тюмина Александра, обучающиеся МАУДО ДДТ им. А. Бредова;
_ Савельева Варвара, Ступенева Алина, обучающиеся МБУ ДО г. Мурманска
Первомайский ДДТ;

IV возрастная группа
1 место:
- Глазкова Софья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ NQ11;
11место:
- Федорова Кира, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ NQ11;

Литературный конкурс «Правило в 4 строчках»
1 возрастная группа

1 место:
- Другова Милолика, Решетникова Анна, Сергеева Вероника, воспитанники МБДОУ
г. Мурманска гё 119;
11, 111место - не присуждено;

11 возрастная группа
1 место:
- Коган Мария, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Прогимназия .NQ24»;
11,111место - не присуждено

111возрастная группа
1 место:
- Поспешина Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ .NQ36;
11место:
- Задумин Спартак, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гнмназия гё 1»;
111место:
- Хаянен Максим, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия гё 1».

Конкурс «Техническое творчество»
1 возрастная группа

1, 11место - не присуждено;
111место:
- Бороденко Максим, воспитанник МБДОУ г. Мурманска М 140;

11возрастная группа
1 место:
- Феофанов Тимур, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ .NQ27;
11место:
- Патанин Герман, обучающийся МБОУ г. Мурманска «Гимназия .NQ7»;
- Лаптев Алексей, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ.NQ 11;
111место:
-Петухов Никита, обучающийся МБОУ г. Мурманска СОШ.NQ 11;

Приложение NQ2

к приказу oтlO/~2> NQ ../gt.l!..

Список педагогов,
подготовивших участников муниципального этапа областного фестиваля

детского художественного творчества «Дорога и дети»

1. Антонченко Лидия Валерьевна, воспитатель МБДОУN~57 г. Мурманск;
2. Барахта Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска N~140;
3. Бирлинская Елена Геннадьевна, учитель физической культуры МБОУ

г. Мурманска СОШ N~11;
4. Воробьёва Юлия Борисовна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска N~119;
5. Гаврюшина Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Гимназия N~7»;
6. Делий Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования МАУДО

ДДТ им. А. Бредова;
7. Дзиговская Надежда Владимировна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Прогимназия N~24»;
8. Дмитриева Наталья Алексеевна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска N~119;
9. Долда Наталья Валерьевна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия N~24»;
10.Кудрявцева Наталья Ивановна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Прогимназия N~24»;
II.Лукичева Маргарита Вячеславовна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Прогимназия N~24»;
12. Майорова Наталья Владимировна, социальный педагог, советник по

воспитанию МБОУ г. Мурманска СОШ NQ36;
13.0сенина Елена Леонидовна,

г. Мурманска СОШ N~27;
14. Панфилова Светлана Владимировна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия N~24»;
15. Пюльзю Кристина Андреевна, педагог дополнительного образования МБУ

ДО г. Мурманска Первомайский ДДТ;
16. Савенкова Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы
МБОУ г. Мурманска «Мурманский политехнический лицей»;

17.Сергеева Анастасия Александровна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска
NQ119;

18. Серикова Вера Владимировна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска NQ136;

учитель начальных классов МБОУ

19. Скрипкина Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ
г. Мурманска СОШ.NQ 11;

20. Соколова Юлия Александровна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска Хз 136;
21. Сотникова Ирина Витальевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Гимназия Хз 7»;
22.Феофанова Екатерина Сергеевна, учитель-логопед МБОУ г. Мурманска СОШ

.NQ27;
23.Чеботаева Наталья Витальевна, старший вожатый МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия .NQ24»;
24. Шиловская Александра Владимировна,

МБОУ г. Мурманска сошэь 11;
учитель начальных классов

25. Юрьева Юлия Денисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ
г. Мурманска «Гимназия .NQ1».